
Novinky z vydavatelství ProQuest 
Information and Learning

Marika Janoušková



Obsah  prezentace

• O společnosti ProQuest
• Informační zdroje z oblasti ekonomiky, managementu a obchodu 

• ABI/INFORM® - stručný přehled jednotlivých databází
• Nové zdroje z oblasti obchodu a ekonomiky v  nabídce společnosti ProQuest :

• EIU ViewsWires
• Snapshots Series
• Factiva.com
• Oxford Analytica

• Chadwyck Healey - novinky
• Film Indexes Online
• Periodicals Contents Index
• International Index to Music Periodicals/Performing Arts
• Literature Online
• KnowEurope/European Sources Online



ProQuest Information & Learning 

• Humanitní  a společenské 
vědy

• Jazyk a literatura
• Historie a politika

• Ekonomika, obchod, management
• Věda a technika,
• Zdravotnictví a lékařství 
• Sociální vědy

• Mikroformové kolekce
• Součastné a historické

deníky
• Disertační a bakalářské 

práce

• Informační zdroje z různých 
vědných oblastí se zaměřením 
na území  Kanady



ABI/INFORM 
přední světový zdroj informací



ABI/INFORM – stručný přehled
• ABI/INFORM Complete 

• Nejrozsáhlejší produkt - umožňuje  přístup do více než 3000 titulů                     
(ABI/INFORM Global, ABI/INFORM Trade & Industry a Business Dateline)

• ABI/INFORM Global
• Rozsáhlá databáze ucelených a hloubkových  informací z oblasti:

• ekonomie
• obchodu
• marketingu
• finančního a personálního managementu

• ABI/INFORM Trade and Industry
• Databáze se zaměřením na oblast  obchodu, průmyslu a informací o společnostech
• Obsahuje informace o většině průmyslných odvětví uvedených v NAICS

• ABI/INFORM Archive
• Retrospektivní databáze umožňující přístup do více než 50 klíčových titulů od dob jejich 1 vydání



Novinky v ABI/INFORM
Sloan Management Review
Exkluzivní návrat do ABI/INFORM - Listopad 2004

Rand Journal of Economics
Exkluzivní návrat do ABI/INFORM - Srpen 2004

Springer Verlag
30 klíčových titulů v ABI/INFORM - Srpen 2004

Annals of Regional Science
Central European Journal of Operations Research
Economic Bulletin
Economics of Governance
Environmental Economics & Policy Studies
Intl Journal of Game Theory
Journal of Economics
Journal of Geographical Systems
Mathematical Methods of Operations Research
Papers in Regional Science
Probability Theory & Related Fields
Review of Economic Design
Spanish Economic Review
Statistical Papers

Applied Mathematics & Optimization
Computing
Economic Theory
Empirical Economics
Finance & Stochastics
Intl Journal of Information Security
Journal of Evolutionary Economics
Journal of Population Economics
Mathematical Programming
Portuguese Economic Journal
Psychological Research
Social Choice & Welfare
Statistical Methods & Applications
Theory of Computing Systems



EIU ViewsWire



EIU Viewswire
Zpravodajský servis ze 195 zemí celého světa
zpřístupňuje informace sloužící k okamžité orientaci v rychle se měnícím 
světovém trhu. Denně tento zpravodajský servis ukazuje na přibližně 250 
celosvětově důležitých ekonomických, politických a tržních trendů

• Country Alerts – denní přehledy  vývoje v klíčových trzích světa

• Country Views – odhady a předpovědi měnících se podmínek na trhu a 
jejich důsledky na ekonomiku

. 
• Country background – údaje z místních trhů a ekonomického  prostředí

Obsahují také  aktuální ekonomické ukazatele, obchodní a daňové 
směrnice



EIU Viewswire
• Společnost ProQuest je preferovaným partnerem pro akademický sektor
• Informace bez embarga
• Pro předplatitele ABI/INFORM Complete a Global přístup v rámci 

předplatného
• Přístup k informacím  od července 2004
• Retrospektivní data od 01/01/2004
• Viewswires - informace aktualizovány denně, PQ aktualizuje měsíčně



Snapshots
Market Research Reports



Snapshots
• Více než 3,500 obchodních zpráv z 30 odvětví průmyslu z 23 

zemí: UK, Západní Evropy, Východní Evropy, Asie a Pacifiku, Severní
Ameriky, Latinské Ameriky, Švédska, Holandska, Irska a Pobaltských 
států.

• ‘Pouze fakta’

• Obsahují informace o velikosti a možnostech trhu, distribuci,
pohybech cen na trhu, tržních faktorech, Web-linků, Socio-
Ekonomických údajů poskytovaných Economist Intelligence 
Unit.



• Typicky krátké, výstižné zprávy o 
délce 10-15 stran

• Zprávy určeny k získání 
komplexního přehledu z dané 
oblasti



Factiva.com



Factiva.com

Společný produkt dvou předních světových společností z oblasti informačních zdrojů

+
Knight Ridder
Media General
Hoover’s
WorldVest



Factiva

• Více než 8,000 informačních zdrojů:

• 1,000+ světových a místních deníků
• 3,000+ časopisů,včetně odborných časopisů a zpráv
• 270+ zpravodajských zdrojů
• 10,000+ Web stran ve více než 20 jazycích
• 30,000+ zpráv o společnostech
• Detailní informace o více než 42,500 společnostech
• Údaje o celosvětovém trhu za posledních 25 let
• Téměř milion Celex dokumentů
• V průměru 3,000+ obrazového materiálu každý týden



Klíčové tituly a deníky z celého světa...
Časopisy
• Far Eastern Economic Review 
• China Economic Review 
• Journal of Commerce
• Journal of International Business Studies 
• Journal of Marketing Theory & Practice 
• BusinessWeek
• The Economist
• Information World Review 
• International Journal of Advertising
• Accountancy Age 
• Management Today
• Newsweek
• Review of Economic Studies 
• Fortune
• Cosmopolitan
• Good Housekeeping

Deníky
• South China Morning Post 
• The Australian
• Les Echos
• Financial Times
• Le Monde 
• La Stampa
• New York Times
• Washington Post
• Wall Street Journal
• USA Today
• The Times
• Daily Yomiuri
• The Jerusalem Post



Zastoupení  České Republiky

• ČTK Business News (český jazyk)
• Hospodářské Noviny (český jazyk)
• Lidové Noviny (český jazyk)
• Prague Business Journal
• The Prague Post
• Prague Tribune
• Reuters - News (český jazyk)



Informace v 22 jazycích
• Bulharský (3 sources)

• Katalánský (3)

• Čínský (Complex) (58)

• Čínský (Simplified) (95)

• Český (7)

• Dánský (13)

• Holandský (46)

• Anglický (cca 7,000) 

• Fínský (12)

• Francouzský (128)

• Německý (160)

• Maďarský (6)

• Italský (58)

• Japonský (99)

• Norský (6)

• Polský (7)

• Portugalský (62)

• Ruský (160)

• Slovenský (1)

• Španělský (168)

• Švédský (16)

• Turecký (5)



FACTIVA - rozhraní



Oxford Analytica



Oxford Analytica
• Konzultační firma založena 1975, úzce spolupracující s významnými 

specialisty z Oxfordské University, se světovým věhlasem pro své
nestranné a spolehlivé analýzy mezinárodního vývoje, zpracovávaných 
aktuálně každý den

• 20,000 stručných přehledů zpracovaných na základě zkušeností 
odborníků z Oxfordské university jakož i ostatních světově proslulých 
universit a výzkumných ústavů s cílem poskytnout tyto aktuální analýzy 
představitelům světového obchodu a jednotlivých vlád

• Vyhledávání možné přes ABI/INFORM indexy a rozhraní

• 90 denní embargo

• Retrospektiva článků od 1987



• Články zdroje  Oxford Analytica 
umožňují ucelený přehled 
klíčových událostí celosvětového 
významu.

• Každý článek obsahuje:
• Název/popis události
• Rozsah důležitosti
• Hloubkovou analýzu události s 

možnými dopady
• Shrnutí/závěr
• Seznam námětů a geografických 

regionů



Novinky vydavatelství 
Chadwyck Healey



Film Index International
• Produkt tvořen ve spolupráci s British Film Institute 
• Film Index International pokrývá informace o mezinárodních, 

historických a soudobých filmech
• První Web verze FII, kombinace dvou databází, pokrytí:  100,000+ 

filmů se shrnutím a databáze s pokrytím 40,000+ osobností/biografií

Novinky:
• Údaje o filmech uvedených v roce 2003
• Vylepšené vyhledávací funkce v rozhraní
• Možnost volby HTML-formátu pro zasílaní záznamů elektronicky
• Trvalá URL funkcionalita (OpenURL format)



AFI Catalog
• American Film Institute Catalog – indexy

pokrývající Americký film v letech 1893-1970
• Novinky doplněné v 2003:  
• 1950-1960
• Nejvýznamnějších 10 filmů z let 2000-2002

• Vylepšené funkce: rychlé vyhledávání, pomoc, 
historie rešerše

• Nové rozhraní
• AFI a FII možnost souběžného vyhledávání v 

obou produktech – Film Indexes Online



Film Indexes Online



PCI
• Rozšíření indexů a plnotextových informací do roku 1995 (původně

1990/91)
• Umožnění linkingu do jiných externích zdrojů (např. JSTOR) 
• Trvalé OpenURL linky
• Export citací (jaro 2004)
• Hit-Highlighting (červen 2004)
• “MyPCI” osobní archiv (červen 2004)
• OpenURL – odkazy na externí zdroje (jaro 2004)
• OpenURL – odkazy na interní zdroje (jaro 2004)
• Z39.50 (jaro 2004)
• Statistiky podle normy COUNTER
• PCI Collection 4 – koncem 2004



IIMP & IIMP FT stručný přehled
• Nové rozhraní představeno koncem 2003 
• Celkový počet titulů:  418+
• Aktuální informace:  373+ titulů
• Plnotextové tituly:  67+
• Časové období od 1874 do součastnosti
• Abstrakty pro všechny záznamy od 1996+
• 40 % titlulů mimo USA
• Zastoupení informací z 20 krajin
• Nárůst plnotextových informací o 21%
• Statistiky podle normy COUNTER
• Linky do JSTOR Music collection (jaro 2004)

Unikát: plnotextový zdroj informací; pokrytí všech žánrů



IIPA & IIPA FT stručný přehled
• Nové rozhraní představeno koncem 2003
• Celkový počet titulů:  221+
• Aktuální informace:  162+ 
• Plné texty:  v současnosti 39+ titulů
• Časové období od 1864 do současnosti
• Abstrakty pro všechny záznamy od 1998+
• 21% titulů mimo USA
• Informace z 19 zemí světa
• Nárůst plnotextových informací o 25%
• Statistiky podle normy COUNTER

Unikát: Jediný produkt zaměřený specificky na informace 
z oblasti filmu, divadla a tance



IIMP a IIPA



Literature Online
Nové rozhraní:

• Quick Search - rychlé vyhledávání v celém produktu
• Jednodušší použití – přehlednější rozhraní
• Vylepšené vyhledávací možnosti pro archaizmy
• My archive: personální archiv uložených rešerší, linků, emailových alertů
• Kombinovaný seznam rešerší
• Trvalé linky a linky do PCI Full Text
• Možnost prohlížení obsahu
• Pomoc v případě vyhledávání  citací
• Zobrazení loga instituce na rozhraní

Více informací:
• 350tis Primary texts
• 120+ Plnotextových titulů
• 80tis+ Plnotextových článků
• 2,526+ Biografií
• 16tis Soudobých děl
• 230+ Knowledge Notes
• 269+ Autorských čtení 
• MARC Recordy
• JSTOR Linky
• 12,000+ Světových autorů



Literature Online



KnowEurope a European 
Sources Online

• Proč se KnowEurope mění?
• Výsledek rozsáhlého marketingového průzkumu v 2003
• Uživatelé často mateni obsahem produktu
• Limitovaný obsah národních informací
• Obrovská kolekce indexovaných záznamů často znemožňovala 

přesné vyhledávání
• Co měníme?

• Název produktu z KnowEurope na European Sources Online (ESO) 
• Vyhledávací funkce
• Většina dat bude formou bibliografických záznamů s možností 

vstupu do plnotextových článků v ESO nebo do externích zdrojů
• Koncentraci na zdroje, které poskytují aktuální informace



Další pozitiva

• Nové – „přátelské“ rozhraní
• Jednoduchá navigace v produktu
• Umožněné vyhledávání podle typu zdroje 
• Okamžitý přístup do informací z prohlížeče
• Změny od podzimu 2004



Děkuji za pozornost
Marika Janoušková

marika.janouskova@proquest.co.uk


	Obsah  prezentace
	ProQuest Information & Learning
	
	ABI/INFORM – struèný pøehled
	Novinky v ABI/INFORM
	
	
	Snapshots
	Factiva.com
	Factiva
	Klíèové tituly a deníky z celého svìta...
	Zastoupení  Èeské Republiky
	Informace v 22 jazycích
	FACTIVA - rozhraní
	
	Oxford Analytica
	Film Index International
	AFI Catalog
	Film Indexes Online
	PCI
	IIMP a IIPA
	Literature Online
	Literature Online
	KnowEurope a European Sources Online
	Další pozitiva

